v. 53. *mundi* aliquot recentiores Codd. Cf. Bentr. — v. 66.
 Ductore Phoebō Codd. aliquot Bentr. quem V. — v. 69. *hoc...*
conveniet plurimi Codd. idque servavit Bentr.

CARMEN IV.

AD CALLIOPEN.

Musas celebrat, quae et sibi ipsi opem in vitae periculis praesentem tulerint et omnino vitam humanam ornent atque emendent.

Metrum Alcaicum.

Descende coelo, et dic, age, tibia
Regina longum Calliope melos,
Seu voce nunc mavis acuta,
Seu fidibus citharaque Phoebi.

Auditis? an me ludit amabilis
Insania? Audire et videor pios
Errare per lucos, amoenae
Quos et aquae subeunt et aerae.

Me fabulosae Vulture in Appulo,
Altricis extra limen Apuliae,
Ludo fatigatumque somno
Fronde nova puerum palumbes

Texere: mirum quod foret omnibus,
Quicumque celsae nidum Acherontiae,
Saltusque Bantinos, et arvum
Pingue tenent humilis Forenti;

Ut tuto ab atris corpore viperis
Dormirem et ursis; ut premerer sacra
Lauroque collataque myrto,
Non sine Dis animosus infans.

IV, v. 4. *citharaque* Unus Cod. Bentl. et aliquet Vand.; reliqui fere *citharave*. — v. 5. *Auditis* Fea ex coniect. Sed Cf. Both. Annotatt. — v. 9. *Vulture in abdito* con. Both. — v. 10. Codd. partim *altricis*, partim *nutricis*. Bentl. con. *Nutricis extra limina sedulae*. De utroque versu Cf. Jahn.

Vester, Camenae, vester in arduos
Tollor Sabinos; seu mihi frigidum
Praeneste, seu Tibur supinum,
Seu liquidae placuere Baiae.

Vestris amicum fontibus et choris, 25
Non me Philippis versa acies retro,
Devota non exstinxit arbor,
Nec Sicula Palinurus unda.

Utunque mecum vos eritis, libens
Insanientem navita Bosporum 30
Tentabo, et urentes arenas
Litoris Assyrii viator.

Visam Britannos hospitibus feros,
Et laetum equino sanguine Concanum;
Visam pharetratos Gelonos 35
Et Scythicum inviolatus annum.

Vos Caesarem altum militia, simul
Fessas cohortes reddidit oppidis,
Finire quaerentem labores
Pierio recreatis antro: 40

Vos lene consilium et datis, et dato
Gaudetis, almae. Scimus, ut impios
Titanas immanemque turmam
Fulmine sustulerit caduco,

v. 31. *urentes* multi Codd. etiam Vand. et Feae, pluresque Edd. Vulgo *arentes* Cf. Bentr. Fea, Both. — v. 37. Fea *altum militia* coniungit i. e. *bello innutritum*. Vulgo *militia* cum sequenti vocabulo copulabatur. — v. 38. Plures Codd. apud Bentr. Vand. Feam atque Edd. vet. *reddidit*, eamque lectionem tuentur Bentr. et Fea; vulgata lectio est *abdedit* de qua Cf. Dæring. Aliquot Codd. Vand. *addidit*, quod Vand. verum videtur et Bothio, quem V. — v. 43. *turbam* Cod. Brod. alii, eademque lectionis varietas infra v. 46. ubi alii *turmas*, alii *turbas*. — v. 44. Bentr. coni. *sustulerit corrusco*.